
 ドック検査項目とオプション検査のお知らせ

（基本検査）

 身体測定  身長、体重、標準体重、肥満度、BMI、腹囲

 診察・問診  医師による診察（胸部聴診、頸部・腹部触診） 

 問診（既往歴・喫煙歴等)、特定健康診査質問票

 呼吸器系検査  胸部X線、呼吸機能（肺活量・％肺活量・％1秒量・1秒率）

 血液系理学検査  赤血球、白血球、血色素、ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ、MCV、MCH、MCHC、血小板数

 RPR法、TPHA、CRP、RA（RF）

 循環器系理学検査  血圧、心電図、心拍数、中性脂肪、総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ、HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ、

 LDH、LAP、 LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ、Non-HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ

 胃腸管系理学検査  胃X線(ﾊﾞﾘｳﾑ)または、胃内視鏡(胃ｶﾒﾗ:経鼻または経口)､便潜血

 肝・腎機能検査・他  GPT、GOT、γ-GTP、総蛋白、総ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ、ALP、ｱﾙﾌﾞﾐﾝ、ｸﾚｱﾁﾆﾝ、

 尿酸、尿素窒素、eGFR、HBS抗原、HCV抗体、血液型（ABO Rh）

 腹部超音波  腹部超音波

 糖尿病検査  空腹時血糖・HbA1c

 尿検査  糖、蛋白、ｳﾛﾋﾞﾘﾉｰｹﾞﾝ、潜血、PH、比重、沈査

 眼科・聴力検査  視力、眼底（両眼）、眼圧、聴力（1,000Hz・4,000Hz）

 その他  医師による結果説明・健康相談・情報提供・栄養運動指導

（オプション検査)　　＊検査の詳細につきましては、『ドック受診案内』に同封いたします。

New !!　LOX-index(ﾛｯｸｽ･ｲﾝﾃﾞｯｸｽ) 脳梗塞・心筋梗塞発症リスク検診（血液検査）

New !!　甲状腺エコー検査 甲状腺の異常（大きさ、しこりの有無等）を調べる検査

New !!　甲状腺血液検査 甲状腺ホルモンの分泌異常がないかを調べる検査

New !!　アレルギー検査(View39) アレルギーの原因となることが多い39項目のアレルゲン検査

New !!　腸内フローラ検査 ご自宅で採取した便で、腸内環境のバランスを調べる検査

New !!　エクオール検査 ご自宅で採取した尿で、体内でのエクオールの生産量を調べる検査

 子宮頸がん検診  頸部細胞診・内診・経膣エコー

 乳がん検診  マンモグラフィ(２方向)、乳房視触診は希望される方のみ実施

 骨密度検査  骨粗しょう症検査(DEXA法)

 肺がん検診  喀痰検査

 肺がん検診  胸部CT検査

 ピロリ菌  ピロリ菌抗体検査(血液)　※過去に未実施の方のみ

血液腫瘍ﾏｰｶｰ　➀AFP  肝臓がん

血液腫瘍ﾏｰｶｰ　➁CA19-9  すい臓がん、胆のう・胆管がん

血液腫瘍ﾏｰｶｰ　③CEA  胃がん、大腸がん、肺がん

血液腫瘍ﾏｰｶｰ　④PSA  前立腺がん

血液腫瘍ﾏｰｶｰセットA  上記の腫瘍マーカー①・②・③・④

血液腫瘍ﾏｰｶｰセットB  上記の腫瘍マーカー➀・➁・③

 認知症／心筋梗塞・脳卒中／肺がん／慢性腎不全等の各種疾病リスク

 を血液検査で予測する検査です。事前のご予約が必要となります。

 詳しくは当院健診センター（025-386-2306）にお問い合わせ下さい。

13,200 円

3,850 円

11,000 円

3,850

16,500 円

フォーネスビジュアス

検査(血液検査）

円

4,290 円

2,750 円

3,300 円

13,200 円

2,200 円

3,300 円

4,400 円

5,500 円

6,600 円

2,750 円

2,750 円

2,750 円

8,800 円

※お問い合わせは平日8:30～17:00(祝祭日除く）

ＪＡ新潟厚生連豊栄病院健診センター

   ℡025（386）2306　

 ＪＡ組合員　様 令和8年４月より『新オプション検査』開始いたします


