

J A組合員様

令和8年4月より『新オプション検査』開始いたします

ドック検査項目とオプション検査のお知らせ

J A新潟厚生連豊栄病院健診センター

TEL025 (386) 2306

(基本検査)

※お問い合わせは平日8:30~17:00(祝祭日除く)

身体測定	身長、体重、標準体重、肥満度、BMI、腹囲
診察・問診	医師による診察（胸部聴診、頸部・腹部触診） 問診（既往歴・喫煙歴等）、特定健康診査質問票
呼吸器系検査	胸部X線、呼吸機能（肺活量・%肺活量・%1秒量・1秒率）
血液系理学検査	赤血球、白血球、血色素、ヘマトクリット、MCV、MCH、MCHC、血小板数 RPR法、TPHA、CRP、RA (RF)
循環器系理学検査	血圧、心電図、心拍数、中性脂肪、総コレステロール、HDLコレステロール、LDH、LAP、LDLコレステロール、Non-HDLコレステロール
胃腸管系理学検査	胃X線(パリウム)または、胃内視鏡(胃カメラ:経鼻または経口)、便潜血
肝・腎機能検査・他	GPT、GOT、γ-GTP、総蛋白、総ビリルビン、ALP、アルブミン、クレアチニン、尿酸、尿素窒素、eGFR、HBS抗原、HCV抗体、血液型 (ABO Rh)
腹部超音波	腹部超音波
糖尿病検査	空腹時血糖・HbA1c
尿検査	糖、蛋白、カビリノーゲン、潜血、PH、比重、沈渣
眼科・聴力検査	視力、眼底（両眼）、眼圧、聴力（1,000Hz・4,000Hz）
その他	医師による結果説明・健康相談・情報提供・栄養運動指導

(オプション検査)

* 検査の詳細につきましては、『ドック受診案内』に同封いたします。

New !! LOX-index(ロックス・インデックス)	脳梗塞・心筋梗塞発症リスク検診（血液検査）	13,200 円
New !! 甲状腺エコー検査	甲状腺の異常（大きさ、しこりの有無等）を調べる検査	3,850 円
New !! 甲状腺血液検査	甲状腺ホルモンの分泌異常がないかを調べる検査	3,850 円
New !! アレルギー検査(View39)	アレルギーの原因となることが多い39項目のアレルゲン検査	11,000 円
New !! 腸内フローラ検査	ご自宅で採取した便で、腸内環境のバランスを調べる検査	16,500 円
New !! エクオール検査	ご自宅で採取した尿で、体内でのエクオールの生産量を調べる検査	4,290 円
子宮頸がん検診	頸部細胞診・内診・経膣エコー	4,400 円
乳がん検診	マンモグラフィ（2方向）、乳房視触診は希望される方のみ実施	5,500 円
骨密度検査	骨粗しょう症検査(DEXA法)	3,300 円
肺がん検診	喀痰検査	3,300 円
肺がん検診	胸部CT検査	13,200 円
ピロリ菌	ピロリ菌抗体検査(血液) ※過去に未実施の方のみ	2,200 円
血液腫瘍マーカー ①AFP	肝臓がん	2,750 円
血液腫瘍マーカー ②CA19-9	すい臓がん、胆のう・胆管がん	2,750 円
血液腫瘍マーカー ③CEA	胃がん、大腸がん、肺がん	2,750 円
血液腫瘍マーカー ④PSA	前立腺がん	2,750 円
血液腫瘍マーカーセットA	上記の腫瘍マーカー①・②・③・④	8,800 円
血液腫瘍マーカーセットB	上記の腫瘍マーカー①・②・③	6,600 円
フォーネスビジュアス検査(血液検査)	認知症／心筋梗塞・脳卒中／肺がん／慢性腎不全等の各種疾病リスクを血液検査で予測する検査です。事前のご予約が必要となります。 詳しくは当院健診センター（025-386-2306）にお問い合わせ下さい。	